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UNIVERSIDAD MILFAR
NUEVA GRANADA

RESOLUCION N*- @1 § 4DE
C 06JUN2019 )

Por la cual se adjudica la Invitacién Publica N° 04 de 2019
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

En: e}ercmlo de sus atribuciones legales y'en especial de las que le confiere el articulo 69 de la
Constltumén Politica, las:l.eyes. 30 de 1992, articulos.28 y° 57 y 805 de 2003, articulos 1 y 2; los Acuerdos
< 13de 2010 articulo 29; numerales 'I y6 17 de: 2014y 11-de 2015, v, _

CONSIDERANDO

' Que el articulo 69.de la Constltucmn Politica, precepta que se garantlza la autonomia universitaria. Las
.-universidades podran darse sus directivas y. regirse por sus propios estatutos, de acuerdo.con: latey. La
ley establecera-un régimen. orgénlco espemal paralas’ universidades del Estado.

Que la Ley 30 de 1992, .en.su articulo 28, consagra la autonomia unwersﬂana Y. “se reconoce-a-las.
uhiversidades el derechio a darse y modificar sus estatutos... :

Quie e} articulo 93,.de.Ja ya mencionada ley. establece que los contratos que celebren las universidades
estataies para el cumpllmlento de sus funciones se regiran por las pormas del derecho privada,

" __Que la Unlver5|dac[ Mllttar Nueva Granada:en virtud del articulo 1° de ia Ley 805 de 2003... "es un Ente-
Universitario Autonome del Orden Nacional... "y seglin: el articulo.2° de ia misma ley... “os’ zha persona
juridica con autonomia-académica, admlnlstratwa y financiera, ... con capacidad para gobemarse

_._Que mediante &l Acuerdo 13 de 2010, se expidio el Estatutc General de la UMNG, ycomo funciones’ del
Rector, s& $efialé en el numeral 6° del articulo 29: "Expedlr los _actos admznlstratlvos adjudlcar y
celebrar los contratos y convenios que sean necesarios para el cumpllmlento sus objetivos.”

.Que mediante ef Acuerdo 17 de. 2014, se expidio el Reglameénto General de Contratacion de ia
Universidad: Militar Nueva Granada.

Que de conformzdad con- el Plan Anual de Contratacion debidamente registrada en el Plan de Compras-
de 2019, se recibid el estudio. previo. N° 018 det 11 de:febrero dé 2019, cuyo ob;eto &s: “Contratar con
una-o varias companfas de seguros fega."menfe autorizadas para funcionar en el pals; jas pélizas del
pregrama de seguros.de la Universidad Militar Nueva Granada requeridas para la adecuada proteccion
.. de los estudiantes por accidentes a que se vean expuestos as/ como el aseguramfenfo de los hiengs e

intereses patrimoniales de sy propiedad, y por aqueﬂos bienes e intereses patfimoniales por los queisea
o fuere responsable o le corresponda asegurar.en virud de d.'spos,'c.'én ,-'ega.f o: contractua! o

Que par su cuantla y de conformidad con la normatividad de contratacmn vigente, se hizo necesarlo
‘realizar un proceso de Invitacion Pdblica,

Que la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA cuenta en Su’ presupuesto €ON .FECUrS0s propios:
para la contratacion de este ser\nclw _
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Que la Division Financiera para respaldar [a Invitacion Publica N° 04 de 2019 expidio el certiflcado de
disponibilidad presupuestal No.. 78103 del 19 de febrero de 2019, por un valor de MIL QUINIENTOS
CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS SETENTA. Y TRES MIL DOSCIENTOS DIEZ PESOS
MONEDA CORRIENTE. ($1.541.973.210 M/CTE), valor que incluye todos los costos, impuestos,
retenciones y demas gastos a que.haya lugar:

Que el presupuesto asignado para cada grupo se establecio de acuerdo a la siguiente tabla:

od »Riesgo Dario Material
Manejo'Global Entidades

_ Estatales. . . . _ o
1 R'C. Extraconiraciual $ 1.123.494.109
R.C. Médica s
Infidelidad v Riesgos Financieros
2 Accidentes Personales $ 277.500,000

Responsabilidad Civil Servidores
Publicos

$  6£5.237.820

: Automoviles. . .
a4 — '$  75.741.281
SOAT '

TOTAL PRESUPUESTO INCLUIDO IVA '$1.541.973.210

Que el 20 de febrero d& 2019, se publicd en la pagina web de la Universidad, el aviso de convocatoria a
los posibles interesados en participar én el proceso de seleccién.

Quie el 07 de marzo de 2019, "se:.pub‘licé en la pagina Web de la Universidad; el pliege de condiciones de
la Invitacién Publica No. 04 de 2019, con el fin de invitar piblicamente a participara los interesados.

Que se fijd como fecha para adelantar visita técnica al lugar de los sitios a-asegurar el 12 de marzo de
2019, & partir de las 09:00 horas, a:la cual no se presentaron interesados.

Que el 13 de maizo de 2019, a partir de las 10:30 horas, se celebré la audiencia aclaratoria con el
objeto de precisar ef contenido y. el alcance del pliego de condiciones.

Que las siguientes aseguradoras. presentaron observaciones al pliego de: condiciones de- la Invitacién
Publica No. 04 de 2019: POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A., AXA COLPATRIA SEGUROS S.A,,
CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A., COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A., LA PREVISORA 8. A
COMPARIA DE SEGUROS, HDI SEGUROS S.A. y ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA
ENTIDAD COOPERATIVA.

Que el 28 de marzo de 2019, se publicd en la pagina web de la Uriversidad, las respuestas y
aclaraciones a inquietudes sobre el pliego de condiciones y la. Adenda No. 1 que medificé e! pliego de
condiciones de la Invitacion Publica No. 04 de 2019.

Que el 2 de abril de 2018, se publict en la pagina web de la Universidad; fa Adenda No. 2 con la cual se
medifico el cronegrama-de la Invitacién Publica No. 04 de. 2019:

Que el 3 de abril de 2019, se publict en la pagina web de la Universidad, las respliestas y aclaraciones.
a mqwetudes extemporaneas sobre el pliego de condiciones; asi mimo se publico la Adenda No: -3 que
modificé el pliego de condiciones de la Invitacién Pablica No. 04.de 2019.

‘Que en cumplimiento de! cronograma establecido en el pllego de condiciones y sus adendas, el 11 de
abrit de 2019, a las 16:00 heras, se adelanto, en presencia del Jefe la Oficina de Control Interno de
Gestitn y la Jefe de Seccion de Mayor'y Menor Cuantia, el cierre de la Invitacién Pablica No. 04 de
2019, en €l que se presentaron tres (3) propuestas asl.

No. RAZON SOCIAL FOLIOS | VALOR PROPUESTA GRUPQ
SEGURCS DE VIDA DEL as. >0 aFE O ; i
1 ESTADO S.A. 95 $272.875.000 GRUPO 2

~ | ASEGURADORA SOLIDARIA _
2, DE COLOMBIA ENTIDAD 138 $73.200.041 GRUPO 4 P\

COOPERATIVA




- PaginaN°3

'S_EGUR_OS __COLOMBIA SA - o GRUPO 1

ASEGURADORA SOLIDARIA 245 $1.137.481.235 GRUPO 3

DE COLOMBIA ENTIDAD inalid
COOPERATIVA,

Qe el 24 de abril de 2019, sé solicitd subsanacion al proponente ASEGURADORA SOLIDARIA DE
COLOMBIA ENTIDAD COQPERATIVA,

Que el 25 de -abril de 2019, el proponente. ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENT!DAD
_COOF’ERATIVA respondlé Ia ‘solicitud en mencién.

Que _e_l B8 dt'a"m'_ayO'de. 2019, 'sé publicé eii la pagina. Web de la Uriversidad, los informes de verificacion y
evaluacion juridico, técnico y financiers, de la-cual se presenta el siguiente resumen asi:

UMIVEREIDAD MILITAR RUEVA GRANADA
IUITALION, pusut:.a o b4 DE 3019,
CoNEOLIBADD HENERAL
SURIDIGA, FINANCIERA, EXPERIERCIA Y- EVALUACIDN TECKICA Y ECONGMIGA
GRUPO No. ¥

cm'cemes oavanmmclﬁu ¥ EVALUACISH

Ll EVALDRCIAN

WHVERSIDAD MILITAR NUEVA ORANADA
wmrmbu POELICA Mo, 04 OE 209
CONSOLIDAND GENERAL
.Juninlcn. FINANCIERA, EXPERIENC1& Y EVALUACION TECHICA Y ECOROMIGR
GRUPO Ho.2

CRITERDS DE VERINCACHIHN ¥ EVALUACISN

PAGPONENTE.

L Tcigas . [ EVALURGION
HA

‘UNIVERSIBAD MILITAR KUEVA GRAHADA
BVTTACION PUBLICA 20, 04 DE 2815°
COMSDLIDADD GENERAL
JURIDICA, FINANCIERA, EXPERIENGIA'Y EVALUATION TECNICA ¥ ECONOMICA
GRUPO Np 3

CRITERIOS L VERIFICACION Y. EVALUAION

PROPONENTE -

B TECHICAS |

umuz-msmu Ms.mm NUEVA GRANRDA
INVITACION FUBLIGA Ha. 54 DE 2049
CONEDLIDADO CENERAL
JURIDICA, FINANCIERA, EXPERIENCEA, V EVALUACTON TECNIGA ¥ ECORGMICA.
-GRUPO Mo, 4.

GHIT&RPDS DEVERIFICACHN ¥ EL‘ﬂLUACIéN

PROPONENTE

EVALUAEION .
TECNICAY | TOTAL ©
ECONGIICA -

L EXIERIENEIA ‘ yiucs

nssmmnw S{}I.Mlﬂ DE CBLﬂRB{A
; EN‘HDM GGOPERATBM. ’
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Que &l plazo para recibir observaciones al informe de verificacién y- evaluacion de la lnvitacién Publica
No. 04 de 2019 vencié el 9 de mayo de 2019.a las 5:00 p.m., sin que jos proponentes se manifestaran al
respecto.

Que-&l 20 de mayo de 2019, se publict en la pagina:Web de’la Universidad el aviso de la audiencia de
adjudicacion, sefialando hora y lugar de desarrollo de la audiencia de adjudicacion de la Invitacién:
Publica No. 04 de 2019

Que el 22 de mayo. de 2019, a partir de las 10:00 a.m,, en el Auditoric Esteban Jaramillo, .de la Sede
Bogotd - Calle 100 de la Unwermdad Militar Nueva Granada se llevo & cabo la Audiencia de Adjudicacion
de'la Invitacién Piblica 04 de 2018, con la participacion acreditada del proponente UNION TEMPORAL
CHUBB. SEGUROS COLOMBIA S,A. -~ ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD
COOPERATIVA.

Que en desarrollo de la audiencia y teniendo en cuenta que: no se presentaron observacicnes al informe:
de evaluacion, se: presents-el resumen deal informe de verificacion.y evaluacion de la Invitacién Publica
en mencién, asi:

’ UNlVERSIDAD MIUAR NUEVA GRANADA

LAON TEMPORAL CHUBB SEGUROS o
1 COLDMBIA $ 4.~ ASEGURADORA SOLIDARIA CUMPLE CUMPLE COMPLE § 1083784521 CUMPLE 75,00
DE COLOMBIA ENTIDAD COBPERATIVA

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

RURL i ALUAGIO ALION FUBLIGA DI ) i )

SEGUROS DEVIDADELESTADO SA, CUMPLE CUNPEE |  CUMPLE  |$ 22475000 CUMPLE 700,00

UN]VERSiDAD MILITAR NUEVA GRANADA

LNICN TEMPORAL CHUBB SEGUROS _ _
1 "|COLOMBIA S:A. - ASEGURADORA SOLIDARIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |§  s3ge6ma| CUMPLE | 100000
[JE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA.

UNVERSDADMIUTARNUEVAGRANADA
0RO RESUNEN EVALUACION INVITACION PUBLICA N 04 DE 2019 (COMTE JURIDICO, FINANGIERO Y TECNICO)

- | COMTE JURIDICO | COMTE FINANCIERQ | COMTE TECNCO: | WOR |
No| .. OFERENTESGRUPONo4 . |. " | paopyegra | RESUMENDE | PUTAIE
S | | AohigBLoAD | ADMSELIOAD | “ADMSBEDAD ADMISIBILIDAD|  TOTAL
_ N R ECONOMCA
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMAIA ' . _ . _
1 _ENF[DADGDGPERATIV_A GUthLE CUMPLE . CUMPLE $ 73200041  CUMPLE 600,00

Que una vez leldo el cuadro resumen de evaluacion se otorgd el uso de la palabra por dnica vez, al
proponente UNION TEMPORAL CHUBB SEGUROS COLOMBIA S:A. - ASEGURADORA SOLIDARIA}‘}\
DE COLOMBIA ENTIDAD GOOPERATIVA, quien manifésté no tener observaclones /
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ARTICULO PRIMERO:

o UNION'TEMPORAL.CHUBB
_SEGUROS'COLOMBIA S.A, -
: SCUDARIADE | §. 1.083.784.523

. COOPERATIVA.

e :':":f'EInﬁdelldad ¥ Rlesgos Flnanc ero§ 7 _[
: Tt SEGUROS DE MDA, DEL ESTADO '
S W g 272875000
T L_J_NION TEMPORAL OHUBE
T SEGUROS COL MBIA S.A —
- il Semdores ASEGURADORA SOLlDARlA DE $ 53,696,712
Y COLDMB'A EN'HDAD

RO Amldentes personares

Y OV i COOPERATNA _ _
Autormoviles e e e ASEGURADORA SOLIDARIA DE
= o e COLOMB!A NTIDAD 73.200.041

S""c’tiLonnBIA SA. - ASE'GURADO:RA.
por. valor de MIL OCHENTA Y TRES
'QUINIENTOS VEINTITRES PESOS'

IION. TEMPORAL CHUBB. ____SEGUROS cm.omsm SA. -~ ASEGURADG:RA

En merlto de Ias amerlores con5|deraclones el Rector de la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA

GRANADA,

RESUELVE

;Acoger la recomendamén del resu[tado de la audlenCIa de adjudlcaclén de!

_cludadanfa No 19 490 945 el Grupo No. i por un valor de
'_E_S I LONES SETECIENTOS OCHENTA Y
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ARTICULO TERCERO:

ARTICULO CUARTO:

ARTICULO QUINTO:

ARTICULO SEXTO:

ARTICULO SEPTIMO:
ARTICULO OCTAVO:

ARTICULO NOVENO:

' SEGUROS DE 'VIDA DEL ESTADO S.A,,

dentlflcada con NIT 860.009.174-
4, ei Grupo No. 2 por valor de BOSCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES

.OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS {$2?2 875.000) MICTE.,

incluidos todos los costos, impuestos, retenciones y demas gastos a gue
hubiere lugar,

Acoger la recomendacion del résultado de la:audiencia. de adjudicacion del

progeso de Invitacién Piblica No. 04 de 2019, én &l sentido de adjudicar a
la UNION TEMPORAL CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A. -
ASEGURADORA SOLIDARIA DE - COLOMBIA ENTIDAD ‘COOPERATIVA,
representada por el sefior OSCAR LUIS AFANADOR GARZON identificado
con la cédula de ciudadania No. 19.490.845, el Grupo No. 3 por valor de.
CINCUENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL
SETECIENTOS DOCE PESOS ($53.696.712) M/CTE., incluidos todos los
costos, impuestos, retenciones y demas. gastos a.que hubiere lugar.

Acoger la recomendacion del resultado de la audiencia de adjudicacion del
proceso de Ihvitacién Paplica No. 04 de 2019, en el sentido de adjudicar a
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA,
identificada con NIT 860.524.654-8, el Grupo No. 4 por valor de. SETENTA
Y TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL CUARENTA Y UN PESOS
($73.200.041) MICTE., incluidos todos los costos, impuestos, retenciones y
démas gastos a que hubiere lugar.:

Autarizar.el pago fotal de esta adjudicacion de la‘siguiente manera: UNION
TEMPORAL CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A. - ASEGURADORA
SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA, por valor de MIL
CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y
UN MIL DOSCIENTOS TREINTA ¥ CINCO PESOS ($1.137.481.235)
M/CTE., SEGUROS. DE VIDA DFEL ESTADQ S.A., por valor: de
DOSCIENTOS SETENTA Y DOS. MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA
Y CINCO MIL PESOS ($272.875.000) MICTE y ASEGURADORA
SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA, por valor de

‘SETENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL CUARENTA Y UN

PESOS ($73.200.041) M/CTE., incluidos todos los impuestos, retencionés y

demas gastos a que hubiere Iugar con cargo al Rubro 212108, Destino

Presupuestal 2111190, segun certificado de dlspombllldad presupuestal

78103 de! 19 de febrero de 2019, Sedes: Bogota - Calle 100 y Facultad dé

Medicina y Ciencias de la Saiud; y Campus Nueva Granada, Vigencia Fiscal
2019.

Notificar personaimente al representante de la UNION TEMPORAL CHUBB
. SEGUROS COLOMBIA S.A. — ASEGURADORA SOLIDARIA DE

COLOMBIA ENTIDAD COQPERATIVA y a los répresentantes legales de
ASEGURADORA-SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA
y SEGUROS DE VIDA DEL ESTADQ 8.A. el presente acto administrativo.
Publicar el presente acto administrativo en la pagina Web de la Universidad
Contra la presente Resolucion no procede recurso alguno.

La presente Resolucién rige-a partir de [a fecha de su expedicion

PUBLIQUESE Y CUMPLASE,

Dade en la ciudad de Bogota:D.C.alos [} § JUN. 284

. : r . .
Brigadier General HU@9 RIGUEZ DURAN
T L0s _siguieies LmEONNIos. con uastrs visio bueno, declarmnos que Femas raviatn & E at ke - del e ! K Bgs ajustado & Ios. reglamantos
\infermas d fa Linkvorsidad, @ fag ol ones legatay-y estrinos cusiguier rspoasabiidad por su contenldo.
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